*Nitri usus in Germania, & Vngaria contra febriles calores, & lingue nigritiem, quam Prunellam vocant, ex caufa oriundam valde increbuit. Illud per se fundunt, vel momento sulphuris iniecto. Alij etiam salem ammoniacum addunt. huius placentulas typo efformatas, vel ore detinent, vel in aqua solunt, osque probe prae-colluunt, indeq. mirum sentiunt leuamen. Quin etiam hanc aquam per totum febris decursum loco Ptsiane, vel Oximellis bibunt, multumq. inde refrigerantur. Imo quandoque purgantur. Vnde non mirum quibusdam frigidum visum fuisse. Milites eius defectu Pyrium puluerem eodem successu ebibunt, in aqua solutum, vnde quandoque, & per inferna, & superna expurgantur. hec autem non tam frigori, quam acrimonia adscribendum esse, is negabit, qui salem communem, vel Ammoniacum, vel spiritum salis, vel vitrioli idem præstare nescierit.*

*In quouis Nitro salis puri aliquid separari norunt ij, qui Nitro ex terra conficiendo nauant operam. ubi cauendum ne lixiuum sapiat, vel amaritudinem coniunctam retineat.*

FINIS LIBRI DECIMI.

# ALIIARVM NOVAE HISPANIAE PLANTARVM

## NARDI ANTONII RECCHI IMAGINES, ET NOMINA IOANNIS TERRENTII LYNCEI

### NOTATIONE.